Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO – CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO, torna público o Resultado Final
do Processo Seletivo, referente ao Processo Seletivo - Edital nº 011/2017.

Resultado Final (em ordem decrescente de pontuação)

AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nome Nota
1 Débora Ferreira Coppola 10,0
2 Eleandro Lopes Depieri 10,0
3 Eurides Maria da Silva 10,0
4 Fabiana Guimaro Paulo 10,0
5 Lilian Reiko Nagay 10,0
6 Maria Ednalva dos Santos Rodrigues 10,0
7 Rejane Verônica Lopes Lima 10,0
8 Tayrine Teodoro Ozéias 10,0
9 Nathália Domingues 9,5
10 Andrey Felipe Guedes Pereira 9,0
11 Ederson Jara da Silva 8,5
12 Alaim Cesar Teles Junior 8,5
13 Karina Pauliquevis Ferreira Siqueira 8,5
14 Barbara Bispo de Alencar 8,5
15 Ednei Rebouças da Costa Silva 8,5
16 Maria Paula Miranda Portes 8,5
17 Adina B. V. Matos 8,0
18 Aline Lopes de Castro 8,0
19 Beatriz Nascimento Soares 8,0
20 Douglas da Silva Rufino 8,0
21 Fernanda Ribas Fiori 8,0
22 Juliane Madeira Dionisio 8,0
23 Laisla Vitoria Domingues 8,0
24 Lídia Nair Pereira do Nascimento 8,0
25 Lidiane dos Santos 8,0
26 Manauara da Silva Benetti 8,0
27 Marcos Leandro Palonsi da Silva 8,0
28 Taís Helena dos Santos Oliveira 8,0
29 Thayná de Souza Teles 8,0
30 Janaina Bispo de Alencar 7,5

1

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

31 Kadyara Ribeiro Fernandes da Silva 7,5
32 Luciana Aparecida da Silva 7,5
33 Mariana I. Ribeiro Cano 7,5
34 Rafaela Cristina Ribeiro 7,5
35 Regiane Rodrigues da Silva 7,5
36 Roseni Maciel do Carmo 7,5
37 Wiviane Anderson C. dos Reis 7,5
38 Ailton Fernandes Junior 7,0
39 Ana Paula Dassie Villalba 7,0
40 Camila Martins Magalhães 7,0
41 Claudiana Serafim dos Anjos 7,0
42 Ellen Cristine Sguarizi 7,0
43 Fabiana Rosseti Magalhães Nunes 7,0
44 Juliana Aparecida Paiva Satyro 7,0
45 Maércio Gomes Batista Brandão 7,0
46 Marcia Cristina da Silva 7,0
47 Odete Nogueira Estevam Gomes 7,0
48 Renata Letícia Garcia G. Paulo 7,0
49 Sandra Rosecler de Souza Ribeiro 7,0
50 Talita Moura Ribeiro 7,0
51 Aline de Moura Klebis 6,5
52 Aline Souza Moura Ribeiro 6,5
53 Ana Maria de Morais Pereira 6,5
54 Ana Nero de Souza 6,5
55 Erika Priscila de Almeida 6,5
56 Jessica Gabrielli Ferreira de Melo 6,5
57 Larissa G. de Oliveira 6,5
58 Luciana Pagani Lopes Patrão 6,5
59 Marcela Aparecida da Silva Ribeiro 6,5
60 Maria Pinto da Silva 6,5
61 Mônica Marques de Lima 6,5
62 Nilza Mendonça Ramos 6,5
63 Patricia da Silva Siqueira 6,5
64 Rafael Souza Muchon 6,5
65 Ronaldo Aparecido da Silva 6,5
66 Rosi Cherabin 6,5
67 Silvia Celestino de Freitas Matias 6,5
68 Thaniara Cassiana da Conceição 6,5
69 Angela Maria Gomes de Lima 6,0
70 Beatriz Oliveira dos Santos 6,0
71 Bruno Reis da Silva Rego 6,0
72 Bruna Nogueira Benites 6,0
73 Daniele Ferreira S. Andrade 6,0

2

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

74 Denise Xavier dos Santos 6,0
75 Edriana Saldanha 6,0
76 Elizangela dos Santos Saldanha 6,0
77 Elem Cristina Barbosa da Silva 6,0
78 Flávia da Silva Mendonça 6,0
79 Jennifer Ferreira da Costa 6,0
80 Joyce Dantas Santos 6,0
81 Leidmara Garcia Barbosa 6,0
82 Marcia dos Santos Costa 6,0
83 Marcia Neves Joaquim 6,0
84 Marielly Roberta de Souza 6,0
85 Nathalia Fernanda Boldo Thomazini 6,0
86 Paula Cristina dos Santos Cunha 6,0
87 Raquel Luciana Garcia G. da Silva 6,0
88 Regiane Maria 6,0
89 Renata da Silva Almeida Coppola 6,0
90 Rosangela Ramalho Correia 6,0
91 Samara Pereira Nantes 6,0
92 Talyta Mariani da Cruz Azevedo 6,0
93 Tatiane Rolfero A. Borges 6,0
94 Willian Marques Favaretto 6,0
95 Ana Paula Oliveira da S. Zuqui 5,5
96 Andréia A. da Silva 5,5
97 Carla da Silva Lima 5,5
98 Danielle de Siqueira Gonçalves 5,5
99 Edneia Gustavo da Cruz Silva 5,5
100 Fábia Runkel Marques 5,5
101 Fabiana de Cassia A. C. Oliveira 5,5
102 Janaina Lozano da Silva 5,5
103 Janini Cristina da Silva Miguel 5,5
104 Jaqueline Maria Silva Fernandes 5,5
105 Lilane Aparecida Sanches Souza 5,5
106 Maria Elizabeth S. Pereira 5,5
107 Micaelly L. Barbosa da Silva 5,5
108 Pricyela Grance Cardoso 5,5
109 Renan Cano Garcia 5,5
110 Rosenilde Aparecida de Lima 5,5
111 Sandra Sartori Granfas 5,5
112 Adilon Muniz 5,0
113 Adriana Trindade da Silva 5,0
114 Adrieli Silva de Lima 5,0
115 Aletis Custodio Tavares 5,0
116 Ana Clara Sguarizi 5,0

3

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

117 Ana Paula Moura Santos 5,0
118 Andrea Ferreira dos Santos Machado 5,0
119 Andrea Oliveira Frete Dusilekz  5,0
120 Andreia Alessandra Duarte Aquino 5,0
121 Celia Emerencio dos Santos 5,0
122 Conceição Aparecida S. Carmona 5,0
123 Daniela Pereira Berto 5,0
124 Dayana Cristiane Guerreiro 5,0
125 Elisangela Tenório Fagundes 5,0
126 Iara Murinelli T. Marim 5,0
127 Gabriela Nunes Ribeiro 5,0
128 Julia Maria A. Gonçalves 5,0
129 Jussara Rodrigues Cardoso 5,0
130 Laila Izabelly Kondo 5,0
131 Leonardo Gama Polo 5,0
132 Marcia Aparecida da Silva Gomes 5,0
133 Mayara Milena C. Rodrigues 5,0
134 Michele Santos Caetano Godoy 5,0
135 Nathalia de Souza Porto 5,0
136 Priscilla Viana Campos 5,0
137 Regiani Ribeiro Francisco de Almeida 5,0
138 Siomária dos Santos Rodrigues 5,0
139 Sonia Batista dos Santos 5,0
140 Suelen Aparecida de Souza 5,0
141 Suelen Ferreira Fernandes 5,0
142 Tamaris Barros Ribeiro 5,0
143 Vanessa dos Santos S. Cavalcanti 5,0
144 Ana Lucia Barreto dos Santos 4,5
145 Carine Rodrigues Marques 4,5
146 Carla Ribeiro Pesqueira 4,5
147 Celia Saori Kifara Akazaki 4,5
148 Cristiane Roberta S. Falcão 4,5
149 Diana Ferreira David dos Santos 4,5
150 Eduardo Alves Rocha 4,5
151 Joyce Daiana S. Soares 4,5
152 Juliana dos Santos Cunha 4,5
153 Karina Duarte Miranda 4,5
154 Lenice Moura Leal 4,5
155 Loana da Silva Souza 4,5
156 Marcela Martinez F. Rodolfo 4,5
157 Maria José Chaves de Oliveira 4,5
158 Marilene Sebastiana Silva 4,5
159 Micheli Pereira da Silva 4,5

4

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

160 Milayne dos Santos Batista 4,5
161 Mislene de Souza Farias 4,5
162 Natália Saldanha Bergara 4,5
163 Neusa Maria Costa da Silva 4,5
164 Paulo Henrique A. do Nascimento 4,5
165 Patricia dos Santos Souza 4,5
166 Renata Gonçalves Cunha de Souza 4,5
167 Roberta de Moraes Ribeiro 4,5
168 Rosimeire da Silva Rosário 4,5
169 Silvana Rodrigues de Amorim 4,5
170 Vanessa Barbosa dos Anjos 4,5
171 Amanda Ferreira da Rocha 4,0
172 Ana Maria Souza Vilela 4,0
173 Daliana Fernanda Alves 4,0
174 Davi Pereira da Silva Conceição 4,0
175 Flávia Machado Villela 4,0
176 Flavia Runkel Marques Cano 4,0
177 Juliano Domingues de Souza 4,0
178 Lilian Cristina Trajano da Silva 4,0
179 Luciana Aparecida Fernandes 4,0
180 Maria Edneia de Souza Almeida 4,0
181 Maria Tereza Costa Cruz 4,0
182 Marilaine Santos de Brito 4,0
183 Marlene Ribeiro Gino 4,0
184 Micaella Pereira da Silva 4,0
185 Pablo Kauser Siqueira 4,0
186 Rosely Felix da Silva 4,0
187 Sandra Regina da Silva 4,0
188 Vanesca Simeira Raniero 4,0
189 Zilda Pereira Batista 4,0
190 Andréa de Oliveira Rodrigues 3,5
191 Bruna Thaynara Miranda Porto 3,5
192 Elaine Cristina Ferreira 3,5
193 Elaine Melo Alves da Silva 3,5
194 Elenis Paz da Costa Santos 3,5
195 Francielli de Jesus Costa 3,5
196 Haiany da Silva Melo 3,5
197 Maria Eliane da Silva Santos 3,5
198 Marisa de Sena Gomes Machado 3,5
199 Sabrina A. de Oliveira 3,5
200 Anderson Souza Costa Araujo 3,0
201 Crislane Sales de Souza 3,0
202 Dulce Aparecida F. dos Santos 3,0

5

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

203 Kawana Hanke Silva 3,0
204 Márcia Kelly Guerreiro dos Santos 3,0
205 Sabrina Aparecida Barbosa 3,0
206 Tainá dos Santos Oliveira 3,0
207 Alenilda Fernandes de Almeida  0,0
208 Andressa L. T.Cardoso 0,0
209 Bruna dos Santos Roncolato 0,0
210 Camila Gomes Carvalho 0,0
211 Daniela Camara Chalegre 0,0
212 Elizabete Barbosa Pereira 0,0
213 Erica Meriane dos Santos 0,0
214 Gabriela Oliveira de Mello 0,0
215 Irene Grance Cardoso 0,0
216 Jessica Luana P. Neves 0,0
217 Luiza Augusta da Silva 0,0
218 Márcia de Oliveira Santana 0,0
219 Maura Ribeiro de Souza 0,0
220 Milane Cristina Gomes Ferreira 0,0
221 Nathália Barreto Gonçalves 0,0
222 Rosa Maria Campos da Rocha 0,0
223 Rosilane Rigo Munhoz 0,0
224 Samara da Silva 0,0
225 Thamires Rodrigues Gama 0,0
226 Topázio Sarmento Mantovani 0,0

RESERVA DE VAGAS

Reserva 6 (L6)
Candidatos  autodeclarados pretos,  pardos  ou  indígenas  que,  independentemente  da
renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome Nota
1 Luana de Freitas Rocha 8,5
2 Thauane Rodrigues Gama 7,0
3 Cássia Aparecida Mota 6,5
4 Izabel Rosa de Oliveira 6,0
5 Juliana Gomes Vieira 6,0
6 Márcia Regina de Oliveira 6,0
7 Flavia Monteiro da Silva 5,5

6

Resultado Oficial do Processo Seletivo – Edital 011/2017

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas
remanescentes do Sistema de Seleção Unificada – SISU, para os cursos
superiores de Licenciatura em Pedagogia e de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.

8 Luciana Varreira Ferreira 5,5
9 Tatiane dos Santos Oliveira 5,5
10 Jhuliene Souza Rodrigues 5,0
11 Maria Vitória Neiva Fernandes 5,0
12 Thais Teixeira Bispo 5,0
13 Katia de Oliveira Andrade 4,0
14 Monique Tamara Neves dos Santos 4,0
15 Marizete Andreia Cunha 3,5
16 Iarazilia Russo Silva 3,0

Presidente Epitácio, 13 de março de 2017.

Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia

7